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Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Únor 2023

Co na to Manitou…
Až bude bílý muž číst tyto řádky, lidé jeho kmene již budou 
znát výsledky velké volby. Budou znát jméno Velkého 
náčelníka.
Ten nejstarší z Velké rady popotáhl z kalumetu. Vyfoukl 
dým do všech světových stran a předal dýmku sousedovi. 
Kamenné a vrásčité obličeje orámované čelenkami 
z orlích per se ani nehnuly. Dlouhé, předlouhé ticho bylo 
v náčelnickém týpí. Nohy zkřížené pod sebou a ve vzduchu 
nevyřčená otázka, na kterou bych rád slyšel odpověď. 
Dýmka pomalu doputovala ke mně. Obřadně ji beru do 
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obou rukou. Popotahuji a… mohutný kašel… mne probudil 
z indiánského snu.
A realita? Buď ve volebním klání zvítězil „Ten, co se 
neumí smát“, nebo „Ten, co rozdává koblihy“. Přál bych 
si, aby se pravda a láska rozprostřela nad naši rodnou prérií. 
Aby nezvítězila nenávist a lež. Třeba ta o tom, že bizoni 
utekli vedle k Siouxům na lepší pastviny, ačkoliv všichni 
dobře víme, že byli postříleni na předvolební guláš a prejt.
Howgh!

Ing. Karel Matějka, starosta

Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí 

se uskuteční ve středu 8. února 2023 od 18:30 hodin 
v Komunitním centru ve Strunkovicích nad Blanicí 
(budova Obecního hostince).

• Poplatek za svoz domovního odpadu (popelnice) se pro 
rok 2023 nemění. Pro trvale přihlášeného obyvatele činí 
700,- Kč za rok. Poplatek za svoz domovního odpadu 
u rekreačních objektů je 700,- Kč. Splatnost poplatku je 
do 30.4.2023. 

 Pokud platíte tento poplatek za celou rodinu a je pro vás 
celková suma příliš zatěžující, můžete úhradu rozdělit 
do více splátek. Celková suma však musí být uhrazena 
do 30. dubna.

• Na Úřadu městyse se můžete zaregistrovat do systému 
třídění (nutné provést osobně), na základě kterého 
můžete získat slevu na platbu za odvoz domovního 
odpadu (popelnice). Zde obdržíte samolepicí štítky 
s čárovým kódem a další podrobné instrukce. Více na 
www stránkách městyse.

• Poplatek za psa se pro rok 2023 nemění a je splatný 
do 15.2.2023.

• Příspěvky do březnového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do pondělí 20. února 2023.

Kulturní a sportovní akce
• T.J. Sokol Strunkovice nad Blanicí srdečně zve na Dětský 

maškarní bál, který se uskuteční v sobotu 4. února 2023 
od 13:00 hodin v sále KD ve Strunkovicích nad Blanicí. 
Návštěvníky čeká dětská diskotéka, soutěže, žonglérské 
představení, tombola a občerstvení.

 Vstupné: dospělí 50,- Kč, děti 30,- Kč.

• DEMDAAL, z. s., zve rodiče, vychovatele, učitele 
a všechny, kteří se chtějí dozvědět více o bezpečném 
využívání sociálních sítí a mobilních aplikací, 
na seminář Rizika virtuálního světa, který se uskuteční 
v Komunitním centru ve Strunkovicích nad Blanicí 
6. února 2023 od 18 : 00 hodin. Tato problematika se dotýká 
všech, zejména pak dětí a mladých lidí. Interaktivní cestou 
se zaměříme na nejrůznější formy závislosti na virtuálním 
světě včetně kyberkriminality. Lektorem seminářů bude 
Ing. Petr Šmíd, DIS, který má v této oblasti veliké 
profesní zkušenosti. Seminář můžete navštívit na stejném 
místě a ve stejném čase ještě 13. března 2023.

• Český svaz včelařů, z. s., ZO Strunkovice nad Blanicí, 
srdečně zve na tradiční VČELAŘSKÝ PLES, který 
se uskuteční v sobotu 11. února 2023 v sále KD 
ve Strunkovicích nad Blanicí. K tanci a poslechu hraje 
Dynamics Band. Začátek ve 20:00 hodin. Bohatá 
tombola plná medu a hodnotných cen.

 Vstupné 100,- Kč.
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3. února (pátek) • 19:00 • 100,- Kč
 Avatar: The Way of Water
 USA, James Cameron, dobrodružné sci-fi, 192 min,
 český dabing
10. února (pátek) • 19:00 • 100,- Kč
 Kůň
 SK, ČR, Martin Šulík, komediální drama, 80 min.
17. února (pátek) • 18:00 • 80,- Kč
 Mikulášovy patálie: Jak to celé začalo
 F, Amandine Fredon, Benjamin Massoubre,
 animovaný, rodinný, 86 min. český dabing
19. února (neděle) • 19:00 • 100,- Kč
 KaprKód
 ČR, SK, Lucie Králová, dokumentární, životopisný,
 hudební, 91 min.
24. února (pátek) • 18:00 • 100,- Kč
 Kocour v botách: Poslední přání
 USA, J. Crawford, animovaná komedie, 101 min.,
 český dabing

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.

Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje

Městys Strunkovice nad Blanicí.
Pro sledování filmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.

Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!

Choďte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro 
více informací sledujte plakáty a internetové stránky. 
Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu 
kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete 
i na www.strunkovicenadblanici.cz/aktualne/program-kina.

• Hned z kraje roku jsme si užili trochu rocku. V sobotu 
7. ledna 2023 do strunkovického kinosálu zavítal Ondřej 
Fencl s kapelou Hromosvod. Kapele to šlapalo. Zvuk 
byl excelentní. Oproti zvyklostem byl koncert rozdělen 
přestávkou na oddych a občerstvení. Další novinkou pak 
bylo představení řady písní z nového (již šestého) alba, 
které kapela od února točí. Příjemný hudební vstup do 
nového roku.

• Ve čtvrtek 12. ledna odstartovala Základní škola 
Strunkovice projekt „Strunkovická univerzita 3. věku“. 
První schůzka byla na téma „Muzicírování s Markétou“. 
I přes počáteční ostych a obavy, o co vlastně jde, dorazilo 

Z kulturního dění

• Základní škola Strunkovice pořádá „Strunkovickou 
univerzitu 3. věku“. Po první úspěšné schůzce na téma 
muzicírování vás čeká téma „Tečkandaly s Lenkou“. 
Že nevíte co jsou to „tečkandaly“? Nevadí. Přijďte 
a uvidíte. Hlavně se ale zaručeně pobavíte. Začátek ve 
čtvrtek 16. února v budově II. stupně ZŠ (učebna – dílny) 
od 15 : 00 hodin.

• Zastupitelé Městyse Strunkovic nad Blanicí srdečně 
zvou na 16. PLES MĚSTYSE s kapelou MP3. Začátek 
v sobotu 18. února 2023 od 20:00 hodin v sále KD 
ve Strunkovicích. Bohatá tombola. Vstupné 150,- Kč.

 Mottem letošního plesu jsou kostky a čtverce.
 Vstupenky si můžete zakoupit v předprodeji na Úřadu 

městyse. Na základě vstupenek zakoupených v předprodeji 
si pak můžete vybrat v sále KD stoly a místa. Rezervace 
místa bez zakoupení vstupenek se neprovádí. Tak přijďte. 
Je to i Váš ples, jako je Vaše i tohle městečko.

• Kulturní komise městyse zve na cestovatelskou 
přednášku Terezy Jandové „Pacific Crest Trail aneb 
Pěšky přes Kalifornii, Oregon a Washington“, která 
se uskuteční ve čtvrtek 23. února v Komunitním centru 
ve Strunkovicích (budova Obecního hostince). Začátek 
v 19:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

• SDH Velký Bor pořádá v sobotu 25. února Maškarní 
bál. Program pro děti se soutěžemi o ceny začíná 
ve 14 : 00 hodin, maškarní bál pro dospělé je 
od 20 : 00 hodin v budově bývalé školy ve Velkém Boru. 
K tanci a poslechu hraje skupina Petra Vonáška.

• Strunkovický Ochotnický Spolek zve v sobotu 25. února 
na divadelní představení „Všeci (ně)kradnů“. Začátek 
od 19 : 00 hod. v kině ve Strunkovicích nad Blanicí. 
Vstupné dobrovolné.

• Kulturní komise městyse srdečně zve na divadelní 
představení Lock-Downův syndrom aneb Hlavně 
klid!, se kterou se v neděli 26. února představí Ženský 
Amatérský Spolek ŽAS Homole. Začátek v 18:00 hodin 
v kině ve Strunkovicích nad Blanicí. Vstupné 80,- Kč.

Připravujeme na březen 2023:
• Expediční kamera, filmový festival outdoorových filmů 
 (Komunitní centrum Strunkovice, 5.3.)
• Nejpilnější český člověk, přednáška Jiřího Práška
 (Komunitní centrum Strunkovice, 9.3.)
• Mexickej bagr, turnaj ve volejbale
 (KD Strunkovice, 11.3.)
• Rizika virtuálního světa – přednáška
 (Komunitní centrum Strunkovice, 13.3.)
• 1000 mil a něco navíc, nejen cyklistická přednáška Karla 

Matějky (Komunitní centrum Strunkovice, 16.3.)
• Mexiko open 2023, XV. ročník turnaje ve stolním tenisu 

jednotlivců (KD Strunkovice, 18.3.)
• Svatomářská Soda a divadelní pohádka Sněhová 

královna
 (kino Strunkovice, 19.3.)
• Vítání jara s kapelami PETR KALANDRA MEMORY 

BAND a BUCZECH (KD Strunkovice, 25.3.)
• Velikonoční dílna
 (Komunitní centrum Strunkovice, 26.3.)
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do budovy II. stupně ZŠ poměrně dost zájemců, kteří si 
tuto hudební schůzku opravdu užili. Cyklus těchto setkání 
na různá témata bude 1x měsíčně pokračovat až do 
května.

• Komunitní centrum ve Strunkovicích bylo v podvečer 
12. ledna 2023 zaplněno nejen příznivci paraglidingu, 
cestování ale i dobrodružství. Přilákala je sem přednáška 
Miroslava Cinádra a Jakuba Vozandycha „Na křídlech 
strachu“. Napínavé vyprávění o paraglidingu v horách 
Tádžikistánu bylo doplněno projekcí fotografií a krátkých 
videí. A bylo to fakt hodně dobrodružné. Klobouk dolů.

Foto: archiv ZŠ a MŠ

Jak jsme si připomněli tradici Tří králů v MŠ Strunkovice nad Blanicí
Po návratu z vánočních prázdnin na děti čekal příběh o třech králích. Podání jsme přizpůsobili věku dětí, 
s knížkou a obrázky jsme si vyprávěli o putování Josefa a Marie do Betléma, o narození Ježíška a o třech 
králích – mudrcích, kteří se přišli Ježíškovi poklonit z dalekých zemí. 
Na památku jsme si ve třídách vyrobili korunku, kterou si děti vyzdobily. Děti se naučily se písničku „My tři 

králové“, hrály hry motivované touto tematikou, malovaly 
a v neposlední řadě navštívily i místní kostel sv. Dominika. 
S dětmi jsme si zde prohlédli betlém, zazpívali si společně 
píseň tří králů, seznámili se s hudebním nástrojem zvaný 
varhany a nechyběla ani názorná ukázka kadidla, které 
podle příběhu jako dar Ježíškovi donesl mudrc Baltazar. 
Téma bylo završeno návštěvou tříkrálové sbírky.

Bc. Kristýna Šimsová

Z naší školy

„Vyúčtování“ vánočního dne otevřených dveří ve škole
- Na Dům pro Julii vybráno 959,- Kč!
- Všechno pití vypito!
- Všechny koláčky snědeny!
- Fotokoutek absolutně „vyčerpán“!
- Strom „přání škole“ naplněn… 
 … ve škole mají být všichni zdraví a šťastní, škola má 

mít hodné děti, učitelky mají být také hodné a mají dávat 
samé jedničky a určitě nemají dětem dávat testy a diktáty, 
všichni se mají chovat slušně, nikdo se nemá „mlátit“, 

Foto 3x: archiv ZŠ a MŠ

Foto: Karel Matějka

Foto: K. Šimsová

nikdo nemá zlobit a nikdo se nemá prát, ve škole má být 
legrace a všichni mají být kamarádi…

 A ještě k tomu… se mají povolit telefony a pořídit 
automaty na občerstvení!

Tomu tedy říkám výzva!!!
Mgr. Markéta Vejvodová

P. S.: … dál už „jen“ foto: Tříkrálová sbírka… bruslení… 
Strunkovická univerzita 3. věku. 



CHODÍTE K VOLBÁM? KDO JE TO VELKÝ VONT? VOLÍŠ LOSNU NEBO MAŽŇÁKA?
KOLIK CHODŮ NABÍZÍ VOLEBNÍ LÍSTEK? KLEJE SE PŘI VOLEBNÍM KLÁNÍ?

KOHO VOLÍ MILOUŠ?
KaMa & JoCer
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Trocha historie
Po rozpadu České a Slovenské Federativní republiky 
31.12.1992 došlo ke vzniku České republiky a Slovenské 
republiky (1.1.1993). V počátcích samostatného působení 
ČR probíhala volba prezidenta nepřímou volbou 
(1993 – 2012), a to na společné schůzi Poslanecké sněmovny 
a Senátu. Výjimkou byl rok 1993, kdy volbu provedli pouze 
poslanci, jelikož Senát nebyl ještě ustaven. V nepřímé volbě 
tak byl zvolen do prezidentské funkce Václav Havel (1993 
a 1998) a Václav Klaus (2003 a 2008).
1. října 2012 vstoupil v platnost ústavní zákon 
(č. 71 / 2012 Sb.), kterým se v naší republice zavedla přímá 
volba prezidenta republiky. Prvním prezidentem zvoleným 
přímou volbou se tak v roce 2013 stal Miloš Zeman. Ten pak 
mandát obhájil i při prezidentských volbách v roce 2018.
Volební účast při přímé volbě prezidenta je poměrně vysoká 
a pohybuje se celorepublikově v průměru nad 60% (r. 2013 

Volba prezidenta České republiky
– 1. kolo 61,31 %, 2. kolo 59,11 %, r. 2018 – 1. kolo 61,92 %, 
2. kolo 66,6 %, r. 2023 – 1. kolo 68,24 %). 
Zároveň přímá volba polarizuje společnost. Šíření 
polopravd, lží a planých slibů pak pomáhá manipulovat část 
společnosti. Historie, nedávná i ta hodně vzdálená, má pro 
tato tvrzení řadu příkladů. Ať již je to tvrzení Miloše Zemana, 
že prezidentský kandidát Karel Schwarzenberg se chystá 
navracet majetek sudetským Němcům (volby 2013) 
či tvrzení Andreje Babiše, že generál Pavel chce zavléct 
naši republiku do války (volby 2023). Pokud zašátráme 
ještě hlouběji v historii, najdeme v Římské republice 
Tiberia Sempronia Graccha, který byl r. 133 př. n. l. 
zvolen tribunem lidu. Tento populista sliboval vojenským 
vysloužilcům přidělení půdy, přestože věděl, že veškerá 
půda již byla rozdělena.

strejda Google, teta Wikipedie
a Ing. Karel Matějka, starosta

Jak jsme volili doma.
Výsledky volby prezidenta ČR konané ve dnech 13. a 14.1.2023 (1. kolo)

v městysu Strunkovice nad Blanicí a jeho místních částech:

Příjmení a jméno
% hlasů

okrsek č.1
Strunkovice

okrsek č.2
Svojnice

okrsek č.3
Protivec

okrsek č.4
V. Bor

celkem
všechny okrsky

Fischer Pavel 9 23,07 12,5 5,47 10,02
Bašta Jaroslav 3,32 5,76 4,16 2,73 3,53
Pavel Petr 26,61 17,3 36,11 39,72 28,24
Zima Tomáš 0,78 0 2,77 0 0,84
Nerudová Danuše 14,28 3,84 11,11 20,54 13,84
Babiš Andrej 42,27 44,23 27,77 27,39 39,4
Diviš Karel 1,17 3,84 1,38 4,1 1,69
Hilšer Marek 2,54 1,92 4,16 0 2,4

Volební účast za všechny čtyři volební okrsky městyse Strunkovice nad Blanicí byla v 1. kole voleb 71,96 %.
Do druhého kola prezidentské volby konané 27. a 28.1.2023 postoupil Andrej Babiš a Petr Pavel. 
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Když divadelníci nehrají
Když nehrají, neznamená to, že nic nedělají. Mezi vánočními 
svátky tak členové a přátelé Strunkovického Ochotnického 
Spolku vyrazili (28.12.) na výlet na rozhlednu Haniperk 
na Svobodné hoře u Vodňan. Vlakem jsme dojeli do Bavorova 

a odtud po žluté značce šlapali na vrchol 640 m vysoké Svobodné hory. Počasí nám 
přálo. Rozhledy z 24,5 m vysoké rozhledny byly opravdu do dálky. Využili jsme 
i ohniště u rozhledny. Opečené vuřty, pivo a švestková dezinfekce od kamarádů 
z Moravy přišly vhod. Na cestu k domovu jsme vyrazili pěšky přes Bavorovské 

Svobodné Hory a Čichtice. Obzvlášť 
cesta z Čichtic kolem Zlatého potoka 
byla malebná a pro mnohé z nás 
objevná. Po vánočním úklidu, shánění 
dárků, návštěvách a konzumaci 
pochutin všeho druhu byla tahle cesta 
příjemnou relaxací a zakončením 
divadelního roku 2022.

Z činnosti T. J. Sokol

Výsledky volby prezidenta ČR konané ve dnech 27. a 28.1.2023 (2. kolo)
v městysu Strunkovice nad Blanicí a jeho místních částech:

Příjmení a jméno
% hlasů

okrsek č.1
Strunkovice

okrsek č.2
Svojnice

okrsek č.3
Pro�vec

okrsek č.4
V. Bor

celkem
všechny okrsky

Pavel Petr 50,65 48 61,84 68 53,40
Babiš Andrej 49,34 52 38,15 32 46,59

Volební účast za všechny čtyři volební okrsky městyse Strunkovice nad Blanicí byla ve 2. kole voleb 73,24 %.
Vítězem prezidentské volby konané 27. a 28.1.2023 se stal Petr Pavel. 

Foto: Helena Matějková Foto: Karel Matějka

Foto: Karel Matějka
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Dvakrát zlato
Po delší odmlce opět přicházím s článkem 
o dění v našem sboru. Úvodem chci popřát 
všem lidem mnoho zdraví, štěstí a lásky 
v novém roce. Zdravím všechny příznivce 

požárního sportu i Vás ostatní, kteří máte jiné zájmy.

Z činnosti SDH Šipoun

Vzhledem k rokům předcházejícím (covidovým), kdy byl 
problém cokoliv a jakkoliv pořádat, popíši zde pouze rok 
2022.
V loňském roce jsme měli dva soutěžní týmy. Jeden běhal 
Jihočeskou hasičskou ligu (JČHL) a druhý Prachatickou 

Sokolský bál
Již 21. sokolský bál uspořádala místní tělovýchovná jednota 
v sále KD v sobotu 20. ledna 2023. Oproti loňskému 
návštěvnickému fiasku to letos dopadlo o hodně lépe, i když 
60 platících návštěvníků není bůhví jaká návštěvnost. Přesto 

si ti, kteří přišli, užili příjemný večer s kapelou Mazanej 
Filip. Nechyběla ani tradiční tombola, kamarádi a dobře 
ošetřené pivo. Tak zase za rok a v hojnějším počtu.

Karel Matějka

Foto 2x: Karel Matějka

Betlémské světlo a vánoční příběh
Vánoční svátky jsou časem, který 
se dotýká nitra každého z nás. Jsou 
dobou, kdy jsme zváni k zastavení, 

rozjímání, obdarovávání. Prožíváme je ve svých 
domovech a stejně tak i v různých společenstvích. U nás 
ve Strunkovicích a okolních osadách bylo možné si na 
Štědrý den  odnést domů betlémské světlo a skrze něj se 
propojit vzájemně se všemi, kteří velikou událost narození 
v Betlémě slaví. V odpoledních hodinách byl otevřen místní 
kostel a zněly tu vánoční koledy. Na svátek sv. Štěpána, 

Z činnosti Demdaal, z. s.

26.12., se v prostorách kostela odehrál živý betlém. Zářivá 
hvězda a andělé doprovázeli rodinu s děťátkem, které se za 
zpěvu vánočních písní přišli poklonit králové i obyčejný 
lid. Poděkování patří všem, kdo se na zajištění podíleli 
- farnosti, obecnímu úřadu, místnímu chrámovému sboru, 
hercům, zpěvákům, hudebníkům, dobrovolníkům Demdaal, 
z.s., a samozřejmě všem účastníkům. Ať nám všem, kteří 
tady ve Strunkovicích a okolních osadách žijeme, svítí 
betlémská hvězda na cestu celým příštím rokem.

Růžena Nováková, Demdaal, z. s.

Foto 2x: Karel Matějka
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Vánoční turnaj v nohejbalu dvojic.
Opět po roce uspořádal sportovní 
spolek SPV Strunkovice nad Blanicí 
v tradičním termínu 26. prosince 
2022 Vánoční turnaj v nohejbalu 

dvojic. Všechna přihlášená družstva dorazila, a tak krátce 
po 9 : 00 hodině mohl být turnaj zahájen. Deset družstev 
bylo rozlosováno do dvou základních skupin, kde se střetla 
systémem „každý s každým“. 

Z činnosti spolku Sport pro všechny Strunkovice nad Blanicí
V modré skupině se nejlépe prezentovalo družstvo „Palírna“, 
které prošlo skupinou bez zaváhání. Z 2. místa ve skupině 
postupovalo družstvo „Byblos“. Dalšími postupujícími do 
pavouka čtvrtfinále z modré skupiny byla družstva „Šrámci“ 
a „Město Prachatice“. V červené skupině si nejlépe počínalo 
družstvo „Oseky“ a domácí „SPV“. Do pavouka čtvrtfinále 
je doprovodila družstva „Mistři“ a „Vlachovo Březí“. 
Čtvrtfinálová utkání dopadla většinou podle papírových 
předpokladů. Nejvyrovnanějším utkáním čtvrtfinále 

hasičskou ligu (PHL). Pokud představím tým z JČHL, 
jsou to právě ty děti, které před 15 lety začínaly jako „malí 
špunti“ s tímto sportem. Dnes jsou to dospěláci, někteří 
dokonce otcové a budoucí manželé.
Na tyto bývalé děti jsem velice pyšný, protože neznám 
žádný tým, který by společně vyrůstal od dětí, přes dorost 
až po muže. Všem, kterým jsme v dětech, jak se říká „pili 
krev“ a všemocně s námi soupeřili, nikdo z nich to nedotáhl 
stejně daleko jako my.
Co se týče týmu běhajícího PHL, jsou to většinou členové 
SDH, kteří sdíleli krásnou patnáctiletou šňůru s dětmi. 
Vzhledem k věku a časové náročnosti běhají soutěže 
v bližším okruhu (okr. Prachatice).
Co se týče zástupců obou týmů, na to, aby se dnes mohli 
pyšnit po tolika letech ne desítkami, ale stovkami pohárů 
za umístění na soutěžích, museli odpracovat nespočet hodin 
na zázemí a technice potřebné k tomuto sportu.
Musím poděkovat Městysu, a také všem lidem, kteří 
nám v tomto našem počínání pomohli svými příspěvky 
na činnost, nebo p. Wágnerovi umožněním trénovat na jeho 
pozemku.
Jak jsem již zmínil v názvu, v loňském roce se nám podařilo 
něco, co bylo poprvé a určitě také naposled. Podařilo se nám 
zvítězit jak na JČHL, tak i na PHL. Aby toho nebylo málo, 
tým na JČHL tohoto úspěchu dosáhl i se slečnou na koši. Ano 
čtete dobře, jelikož náš košař ze stavebních důvodů nemohl 
zaručit stoprocentní účast na závodech, běhala na koši 
slečna. Opět se budu opakovat, ale neznám žádný tým, který 
by vyhrál JČHL v takzvaném smíšeném družstvu.
Pokud bych měl přiblížit loňskou sezónu týmu JČHL, byly 
to nervy až do posledního závodu. Vzhledem k tomu, že nám 

počasí dávalo zabrat (2x jsme měli vyplavenou dráhu), 
a i přes veškerou snahu o nápravu dráhy zde nebylo možno 
trénovat, museli jsme jezdit několik týdnů do Budilova nebo 
do Svaté Maří. Tímto bych chtěl ještě jednou poděkovat 
Městysu za zajištění nového hasičského dopravního vozidla, 
kterým můžeme důstojně reprezentovat naši obec. I přes 
tyto nástrahy se tým vyšvihl v polovině sezóny na první 
místo a zdálo se, že vše proběhne bez větších problémů. 
Bohužel v předposledním kole kluci klopýtli a soupeři je 
bodově dotáhli. Lítý boj o body vyvrcholil při poslední 
soutěži, která se konala v Mydlovarech. Zde se mohly stát 
vítězem JČHL celkem 3 týmy. Náš tým však udržel nervy 
na uzdě a po krásném 2. místě v této soutěži si odvážel 
celkové 1. místo v JČHL s konečným počtem 191 bodů.
A co tým na PHL? Ten sice neřešil infarktové závody 
na konci sezóny, ale i tak si musel pořád hlídat záda před 
mazáky ze Žernovic, nebo mladými rafany z Vadkova. 
Tento tým se taktéž v polovině sezóny vyšvihl do čela. 
I když měl nepatrný bodový náskok, nesměl udělat žádnou 
zásadní chybu. Někdy se stalo, že scházel člen do týmu. 
Ochotně nám vypomohl Petr Vozandych, kterému chci 
tímto poděkovat. I s těmito komplikacemi jsme vše dotáhli 
17.9.2022 v Prachaticích do vítězného konce. V tomto 
posledním závodě jsme se umístili na 3. místě a potvrdili 
tím celkové 1. místo v PHL.
Na závěr bych chtěl říci, že loňská sezóna patřila pro naše 
SDH mezi ty nejlepší. Jaká bude ta letošní? To opravdu 
nikdo z nás ještě neví. Děti dospěly, dospělí zestárli 
a přibyly povinnosti i starosti. 
S přáním toho NEJ pro všechny za SDH Šipoun napsal

Jaroslav Petrlík st.

Foto 2x: z archivu SDH Šipoun
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Blahopřejeme jubilantům
Božena Tomaschková • Strunkovice nad Blanicí
Růžena Brychová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Turková • Strunkovice nad Blanicí
Josef Šabršula • Strunkovice nad Blanicí
Jozef Wagner • Strunkovice nad Blanicí
Růžena Fučíková • Strunkovice nad Blanicí
Josef Kouba • Svojnice
Terezie Holátová • Strunkovice nad Blanicí
Jan Gajdoš • Strunkovice nad Blanicí
Vladimír Veit • Strunkovice nad Blanicí
Jaroslav Augsberger • Svojnice
Jan Kašpar • Strunkovice nad Blanicí
Jana Vlachová • Strunkovice nad Blanicí
Libuše Salajková • Strunkovice nad Blanicí
Miroslav Mottl • Strunkovice nad Blanicí
Karel Kubička • Svojnice
Ladislav Martan • Strunkovice nad Blanicí
František Beránek • Svojnice
Jana Kleinová • Strunkovice nad Blanicí

Oznámení
• Sobotní provozní doba sběrného dvora (Strunkovice 

nad Blanicí):  4. a 18. února od 9:00 do 12:00 hodin.
• Svoz tříděného odpadu je prováděn každou první středu 

v měsíci. Nejbližší svoz se uskuteční 1. února. Pytle 
s nalepeným čárovým kódem a vytříděným odpadem 
zanechte před svým domem.

• Žádáme občany, aby parkovali automobily tak, aby 
mohlo dojít v případě potřeby k úklidu a prohrnování 
sněhu.

• Na Úřadu městyse je k zakoupení 14. díl zpěvníku 
Ing. Josefa Kalbáče „Písničky, které ani čas neodvál…“.

Do života vítáme
Klaudie Dudová • Velký Bor

Naše řady opustili
Jaroslav Turek • Strunkovice nad Blanicí
Jan Pudivítr • Velký Bor

Ve čtvrtek 5. ledna 2023 jsme 
se v kostele sv. Dominika 
ve Strunkovicích rozloučili s panem 
Jaroslavem Turkem, dlouholetým 
kronikářem (2003 - 2022) našeho 
městečka. Odešel nejen pečlivý 
zapisovatel dějin městyse Strunkovic 
nad Blanicí, ale především dobrý 
člověk. Zápisky v místní kronice 
nám jej navždy budou připomínat. 
Děkujeme.

Ing. Karel Matějka, starosta

Poslední poděkování

byl souboj družstev „Byblos“ a „Mistři“, které skončilo 
2 : 1 na sety (8:10, 10:7, 10:8). Největším překvapením 
čtvrtfinále bylo vyřazení loňského vítěze, družstva „SPV“, 
které podlehlo lépe hrajícímu družstvu „Šrámci“ 0 : 2  
(7 : 10, 6 : 10). První semifinálový duel byl překvapivě 
také vyrovnaný, kdy úspěchem povzbuzené družstvo 

„Šrámci“ sahalo po vítězství s favoritem turnaje, družstvem 
„Palírna“ O vítězi musel rozhodnout až třetí set. „Palírna“ 
nakonec svého soupeře udolala 2:1 na sety (10 : 8, 8 : 10, 
10 : 6). V druhém semifinále si družstvo „Byblos“ poradilo 
s „Oseky“ 2:0 (10:4, 10:9).  
V souboji o 3. místo se střetla družstva „Oseky“ a „Šrámci“. 
Chlapci si svůj zápas opravdu užili. Byla to opět přetahovaná 
o každý míč se šťastným koncem pro „Oseky“, které 
zvítězily 2:1 na sety (10:8, 9:10, 10:8). K finálovému utkání 
nastoupila družstva „Palírna“ a „Byblos“. Obě družstva se 
střetla již v základní skupině, kde jejich souboj skončil 2:0. 
I ve finále tahal „Byblos“ za kratší provaz. 
První set vyzněl jasně pro „Palírnu“ 10:4. Ve druhém setu se 
Václav s Jirkou pokusili o zvrat v utkání, ale šťastnější byla 
nakonec „Palírna“, která zvítězila 2:0 (10:4, 10:9) a vrátila 
se tak po roční pauze na pomyslný trůn. Družstvo „Byblos“ 
tak po loňském 3. místě bere letos 2. místo. A co za rok, 
pánové :-).

Výsledky turnaje:
1. místo - „Palírna“ (Milan Babický, Tomáš Babický),
2. místo - „Byblos“ (Jiří Slad, Václav Šimek),
3. místo - „Oseky“ (Josef Novák, Luboš Tischler),
4. místo - „Šrámci“ (Jakub Šrámek, Václav Šrámek)

Mgr. Vladimír Trávníček, SPV Strunkovice nad Blanicí

Foto: V. Trávníček




